
Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 24.

N;o 24.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående försäljning 
af eu till förra regementsfältskärsbostället Stickelösa n:r 1 
Kronog&rd i Jönköpings län hörande lägenhet; gifven 
Stockholms slott den 31 december 1906.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att en till förra regementsfältskärsbostället s/4 mantal Sticke
lösa n:r 1 Kronogård i Skärstads socken och Vista härad af Jönköpings 
län hörande lägenhet, benämnd Ljungsberg, må med det för densamma 
å en af förste landtmätaren Yngve Ostwald år 1904 författad karta öfver 
egendomens inägor samt yttergränserna omkring dess utmark angifna 
område om -2 hektar 66.2 ar från egendomen afsöndras och till stärb- 
husdelägarna efter Johannes Andersson försäljas mot en köpeskilling 
af 850 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel 
årligen och i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till do
mänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna 
till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jord- 
bruksdomäner stadgade villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 
mars 1908 samt med förbehåll om rätt för dem till utfartsväg öfver 
stamhemmanets ägor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.
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De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:
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GUSTAF.

Alfred Petersson.



Kungi. Maj:U Nåd. Proposition N:o 24. 7

Utdrag af protokollet öfver jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å Stock
holms slott den 31 december 1906.

Närvarande:
Hans excellens herr statsministern Lindman.
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld.
Koos,
JUHLIN.
SWARTZ.

73:o

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 19 oktober 1906 har domänstyrelsen 

anmält, att vid en den 17 augusti 1905 å förra regementsfältskärsbostället 
s/ mantal Stickelösa n:r 1 Ivronogård i Skärstads socken och Vista 
härad af Jönköpings län hållen uppskattning för förnyad utarrendering 
från den 14 mars 1908 af denna egendom, som lämnar mer än 600 
kronor i årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring 
och försäljning af en lägenhet från egendomen; och har domänstyrelsen, 
under åberopande af 7:de momentet i nådiga skrifvelsen till styrelsen 
den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse 
i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner, 
underställt det väckta förslaget l^ungl. Maj:ts pröfning samt därvid
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öfverlämnat instrument öfver nämnda förrättning jämte en af förste 
landtmätaren Yngve Ostwald år 1904 upprättad karta öfver egendomens 
inägor samt yttergränserna omkring dess utmark med tillhörande be
skrifning äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar. Af dessa 
handlingar inhämtas, bland annat,

att å egendomen, som är belägen 0,2 kilometer från Lyckåsgårds 
station å Jönköping—Gripenbergs järnväg och omfattar en areal af 69 
hektar 38,2 ar, finnes en lägenhet, benämnd Ljungsberg, som är försedd 
med bostadshus m. fl. byggnader, tillhöriga stärbhuset efter förre inne- 
hafvaren af lägenheten Johannes Andersson, och innefattar en areal 
af 68,4 ar åker, 40," ar betes- och skogsmark samt 3,1 ar impediment, 
motsvarande å förenämnda karta ägofigurerna n:ris 111—115;

att uppskattningsmännen föreslagit, att lägenheten Ljungsberg, 
som är belägen i en utkant af ägorna, måtte från egendomen afsöndras 
och med förbehåll om rätt till utfartsväg öfver stamhemmanets ägor 
till innehafvaren försäljas, dock med tillägg till lägenhetens område, på 
sätt å kartan angifvits, af en del af ägofiguren n:r 110, utgörande 1 
hektar 54 ar skogs- och betesmark, så att lägenhetens hela areal komme 
att omfatta 2 hektar 66,2 ar;

att skogen å det till försäljning föreslagna området af vederbörande 
jägmästare värderats till 100 kronor;

att uppskattningsmännen, med inräknande af detta värde, åsatt 
lägenheten ett saluvärde af 850 kronor;

att, sedan Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet för Johannes 
Andersson utfärdat sådant föreläggande, som omförmäles i Ode momentet af 
ofvanberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, till Kungl. Majrts 
befallningshafvande inkommit en skriftlig förklaring af Hjalmar Anders
son, hvilken enligt förklaringen bilagda intyg vore son till Johannes 
Andersson samt sutte i dödsboet efter denne, att han önskade för stärb- 
husets räkning på de i föreläggandet omförmälda villkor tillösa sig lä
genheten mot en köpeskilling af 850 kronor att betalas under loppet 
af tio är med en tiondedel årligen, hvilken förklaring åtföljts af behörig 
borgensförbindelse; samt

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande i likhet med förrättnings- 
männen ansett, att ifrågavarande lägenhet borde från egendomen af
söndras och försäljas, hvarvid Kungl. Maj:ts befallningshafvande, under 
förmälan att ofvan nämnda skriftliga förklaring och borgensförbindelse 
ej inom föreskrifven tid inkommit till Kungl. Maj:ts befallningshafvande, 
likväl, då detta skulle hafva berott på missuppfattning hos vederbörande,

Rungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 24.



hemställt, att denna omständighet icke måtte utgöra hinder för lägen
hetens försäljning till innehafvarna.

För egen del har domänstyrelsen hemställt, att lägenheten måtte 
försäljas, på sätt uppskattningsmännen föreslagit.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag, att 
Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, 

dels att ifrågavarande, till förra regementsfältskärsbostället 3/+ 
mantal Stickelösa n:r 1 Kronogård hörande lägenhet, benämnd 
Ljungsberg, må med ofvan angifna område af 2 hektar 66,2 ar 
från egendomen afsöndras och till stärbhusdelägarna efter Johannes 
Andersson försäljas mot en köpeskilling af 850 kronor, att erläggas 
under loppet af tio år med en tiondedel årligen och i öfrigt på de i 
6:te momentet af ofvan omförmälda nådiga skrifvelse den 25 september 
1896 stadgade villkor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1908 
samt med förbehåll om rätt för dem till utfartsväg öfver stamhemma
nets ägor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna nådigt bifall samt förordnade, att 
proposition i ämnet af den lydelse, bilaga . .. till 
detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.
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Ur protokollet:

K. G. Liljesköld.
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